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Koń trojański sposobem na alzheimera

Związek działa na zasadzie konia trojańskiego. Zanim połączy się z beta-amyloidem, przyczepia się
do dużej cząsteczki białka opiekuńczego (białka z tej grupy dbają m.in. o prawidłowy kształt innych
białek w komórkach). Ukrywając się w ten sposób za dużym "cielskiem", lek zwiększa swoje rozmiary
około 15-krotnie, dzięki czemu łącząc się z beta-amyloidem, tworzy fizyczną przeszkodę utrudniającą
tworzenie toksycznych kompleksów.
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Na razie skuteczność małego leku została sprawdzona w hodowlach komórek nerwowych. Badacze
zaobserwowali, że hamował on tworzenie kompleksów (tzw. płytek) nawet przy bardzo niskich
stężeniach beta- amyloidu. W roku 2005 badacze planują rozpoczęcie jego testów na zwierzętach.

Związek opracowali naukowcy pod kierunkiem Jasona E. Gestwickiego z Wydziału Medycyny
Uniwersytetu Stanforda.
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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